4

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  «16»  марта  2015 г.
	                                                                        № 436

г. Няндома Архангельской области
О родительской  плате за присмотр и уход за детьми в  муниципальных бюджетных
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
Рассмотрев ходатайство Управления образования администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5, статьей 32 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район», на основании решения комиссии по тарифам и ценообразованию при администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от  04 марта  2015 года, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить  родительскую плату за присмотр и уход за детьми в  муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в следующих размерах:
	Режим работы муниципальных дошкольных

образовательных учреждений
	Размер родительской

платы (руб. в день)

	12 часов
	110

	10,5 часов
	104

	10 часов
	100

	9 часов
	94

	Группы кратковременного пребывания - 5 часов
	65

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 22 августа 2013 года № 1869 «О родительской плате за содержание детей, посещающих муниципальные бюджетные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

постановление администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 30 июля 2014 года № 1040 «О родительской плате за содержание детей, посещающих муниципальные бюджетные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации МО «Няндомский муниципальный район» Панфилова Н.Г.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и  размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район».

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава администрации

МО «Няндомский муниципальный район»
	В.Г. Струменский